

# **KT Ejendomme Odense A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 15 75 92 83**

## **Årsrapport**

**1. maj 2018 - 30. april 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2019.

---

**Jimmy Nyland Andersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KT Ejendomme Odense A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 15 75 92 83
	Stiftet: 30. december 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Trøster, formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme, samt kapitalformidling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,01%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 783.254 kr. mod 629.463 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.048.170 kr. mod -79.302 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>783.254</b>	<b>629.463</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	500.000	386.944
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.283.254</b>	<b>1.016.407</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.287.208	-539.073
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-121.382	-185.502
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.000	61.496
Øvrige finansielle omkostninger	-278.510	-279.230
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.257.570</b>	<b>74.098</b>
1 Skat af årets resultat	-209.400	-153.400
<b>Årets resultat</b>	<b>2.048.170</b>	<b>-79.302</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	441.251	0
Overføres til overført resultat	1.606.919	0
Disponeret fra overført resultat	0	-79.302
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.048.170</b>	<b>-79.302</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	18.600.000	18.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.600.000</u>	<u>18.100.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	748.135	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>4.571.223</u>	<u>4.814.498</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.319.358</u>	<u>4.814.498</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.919.358</u></b>	<b><u>22.914.498</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.974
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.575.000	3.872.423
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	500.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.960</u>	<u>6.102</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.078.960</u>	<u>3.887.499</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.727</u>	<u>2.438.765</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.104.687</u></b>	<b><u>6.326.264</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.024.045</u></b>	<b><u>29.240.762</u></b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	11.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	319.358	0
Overført resultat	6.995.431	5.388.512
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.314.789</b>	<b>16.388.512</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	871.500	662.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>871.500</b>	<b>662.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	10.447.339	10.787.030
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.947.339	10.787.030
5 Gældsforpligtelser	347.088	453.481
Gæld til pengeinstitutter	0	192.772
Anden gæld	543.329	756.867
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	890.417	1.403.120
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.837.756</b>	<b>12.190.150</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.024.045</b>	<b>29.240.762</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2018	11.000.000	0	5.388.512	16.388.512
Resultatandel	0	441.251	1.606.919	2.048.170
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-121.893	0	-121.893
	<b>11.000.000</b>	<b>319.358</b>	<b>6.995.431</b>	<b>18.314.789</b>



## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	209.400	153.400
	<b>209.400</b>	<b>153.400</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2018	12.705.352	12.292.296
Tilgang i årets løb	0	413.056
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>12.705.352</b>	<b>12.705.352</b>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2018	0	5.007.704
Årets regulering til dagsværdi	5.894.648	386.944
<b>Regulering til dagsværdi 30. april 2019</b>	<b>5.894.648</b>	<b>5.394.648</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>18.600.000</b>	<b>18.100.000</b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 1.076 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 5,01%.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
-0,50%	4,51	20.608.646	18.600.000	2.008.646
Basis	5,01	18.600.000	18.600.000	0
0,50%	5,51	16.955.862	18.600.000	-1.644.138

  

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
--	------------------	------------------

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2018	0	0
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.287.208	-539.073
Modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virk.	-539.073	539.073
<b>Opskrivninger 30. april 2019</b>	<b>748.135</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>748.135</b>	<b>0</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Ejendomsselskabet Dalumvej ApS, Odense	100 %	748.135	1.287.208

## Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2018	5.000.000	5.000.000
<b>Kostpris 30. april 2019</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Opskrivninger 1. maj 2018	-185.502	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-121.382	-185.502
Gældssikring til dagsværdi	-121.893	0
<b>Opskrivninger 30. april 2019</b>	<b>-428.777</b>	<b>-185.502</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<b>4.571.223</b>	<b>4.814.498</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
EJD Grønnegade A/S, Odense	33,33 %	13.713.670	-364.146

## 5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Gæld i alt 30/4 2018 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	347.088	9.214.800	10.794.427	11.138.844
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	101.667
	<b>347.088</b>	<b>9.214.800</b>	<b>11.294.427</b>	<b>11.240.511</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.794 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 18.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den associerede virksomheds bankgæld. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2019 i alt 3.582 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 1.194 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.